Дело №02-2230/2103/2025
УИД 86MS0043-01-2025-005462-66

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Нижневартовск				                         	 26 июня 2025 года

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дурдело Е.В.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению по иску ООО ПКО «Право онлайн» к Хусаиновой Светлане Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору № 32438391 от 04.03.2024 года, заключенному между должником и ООО МКК «Стратосфера», требования истца основано на договоре цессии от 27.06.2024 г.
Руководствуясь ст. 198, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО ПКО «Право онлайн» к Хусаиновой Светлане Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить.
Взыскать с Хусаиновой Светланы Александровны (паспорт: ****, ИНН: ****) в пользу ООО ПКО «Право онлайн»   (ИНН 5407973997) задолженность по договору займа № 32438391 от 04.03.2024 года за период с 04.03.2024 по 15.08.2024 в размере 17056 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб., всего взыскать 21056 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 3 в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, со дня принятия решения в окончательной форме.

****Мировой судья 								Е.В. Дурдело

Подлинник решения находится в материалах гражданского дела № 2-2230-2103/2025 мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.